
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Corumbá/MS torna público, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a
abertura da licitação abaixo relacionada. CARTA CONVITE n.º 04/2024 - PROCESSO n.º 34.201/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO
NA PRAÇA DO PORTO GERAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 16 de abril de 2024, às 09h00min.
O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação, 1.º andar -
GELIC - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3484, pelo e-mail: licitacoescorumbams@gmail.com e Portal da Transparência
no endereço (http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/).

Corumbá/MS, 09 de abril de 2024.

Marina Berlato Medeiros - Presidente em Substituição do GELIC.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024

Pregão Eletrônico nº 80/2023 Processo Administrativo nº 26.152/2023.

Processo nº 9.950/2024 - Empenho nº 81/2024.

Partes: O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e a
empresa MV2 Serviços LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n. 30.379.121/0001-79.

Objeto: Referente à contratação de empresa para o gerenciamento via internet, da frota de veículos e maquinários, para o
fornecimento de combustível (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E ARLA 32) por demanda, em rede de postos
credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao atendimento das
necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade dos órgãos da administração direta e
indireta do município de Corumbá, do estado de Mato Grosso do Sul, conforme ATA de Registro de Preços n. 12/2024.

Valor Global: R$ 264.530,40 (Duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais e quarenta centavos).

Local e Prazo de Entrega: Os serviços serão executados de acordo com as necessidades de cada órgão participante, por
meio de instrumento vinculativo a cada contratada.

Vigência: 12 (doze) meses prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos e limitados na forma da lei.

Dotação Orçamentária:

0239 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

023910 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

04.122.0102.6210.0000 - Gerenciamento da SMDES

3.3.90.30.00 - Material de consumo

Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 03 de abril de 2024.

Assinam: Cassio Augusto da Costa Marques - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e a
empresa MV2 Serviços LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  N° 07/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5593/2024, DISPENSA
N° 01/2024.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS por intermédio da FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL e a
empresa A.S.N. ENGENHARIA LTDA, CNPJ; 15.815.383/0001-23.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ELÉTRICA, AFIM DE REALIZAR
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS, COM CABEAMENTO, TOMADAS, DIJUNTORES, ILUMINAÇÃO PARA BARRACAS,
PALCO, CAMARINS, CONEXÕES PARA DECORAÇÃO, VISANDO ATENDER A ORGANIZAÇÃO, LOGISTICA E
EXECUÇÃO DO FESTIVAL INTERNACIONAL DE PESCA ESPORTIVA DE CORUMBÁ-FIPEC/2024.

VALOR: R$ 96.433,06 ( Noventa e Seis Mil Quatrocentos e Trinta e Tres Reais e Seis Centavos).



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

27.94 - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

2794.0101.4152 - PROMOVER EVENTOS AMBIENTAIS, ESPORTIVOS, PESCA, LAZER

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1073 - FICHA ORÇAMENTÁRIA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 15/03/2024

ASSIM: Sra. Ana Cláudia Moreira Boabaid- Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e - Sr. Airton
da Silva Nunes Neto - Empresa A.S.N. ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  N° 08/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8856/2024, REGISTRO
DE PREÇOS N° 80/2023, ATA N° 12/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N° 26.152/2023.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS por intermédio da FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL e a
empresa MV2 SERVIÇOS LTDA, CNPJ; 30.379.128/0001-79.

OBJETO: Contratação de empresa para o gerenciamento via internet, da frota de veículos e maquinários, para o
fornecimento de combustíveis (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E ARLA 32), por demanda, em rede de postos
credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao atendimento das
necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade dos órgãos da administração direta e
indireta do município de Corumbá, do estado de Mato Grosso do Sul.

VALOR: R$ 58.551,71(Cinquenta e Oito Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

27.94 - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

2794.0101.4150 - GERIR A FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

1034 - FICHA ORÇAMENTÁRIA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 08/04/2024

ASSIM: Sra. Ana Cláudia Moreira Boabaid- Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e - Sr. Rafael
Santos Vieira Santana - Empresa MV2 SERVIÇOS LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8945/2024, REGISTRO
DE PREÇOS N° 80/2023, ATA N° 12/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N° 26.152/2023.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL e a empresa MV2 SERVIÇOS LTDA, CNPJ; 30.379.128/0001-79.

Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento via internet, da frota de veículos e maquinários, para o fornecimento
de combustíveis (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E ARLA 32), por demanda, em rede de postos credenciados, por
meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao atendimento das necessidades de
abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta do município
de Corumbá, do estado de Mato Grosso do Sul.

Valor: R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Dotação Orçamentária:

067 -  Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

06.181.0101 - Desenvolvimento Social

Funcional: 06.181.0101.4299.0000 - Manutenção e Operacionalização da SMSPDS.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes automotivos

Ficha Orçamentária: 2160



Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura.

Base Legal: Lei Federal 8.666/93, Lei 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.298/2020 e

Decreto Municipal nº 2.247/20.

Data da assinatura: 03/04/2024

Assinam: O Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social e o representante legal da empresa MV2 Serviços
Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 257c43ac

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T21:50:49+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




